

## **Motion från Field Spaniel Klubben till SSRK**

### **Ärende:**

Acceptans för användning av hundar med enligt rasstandarder ej godkända färger i avel.

### **Bakgrund:**

Field Spaniel är en numerärt liten ras med en mycket snäv avelsbas. Den genomsnittliga genetiska inavelsgraden inom rasen ligger på en kritisk nivå, hela 38%. För att säkra rasens framtid är det av största vikt att bevara den genetiska variation som finns, vilket inkluderar alla fysiskt friska och mentalt stabila individer.

Under våren 2024 godkände SKK ett inkorsningsprojekt för field spaniel i syfte att öka den genetiska variationen. Detta inkorsningsprojekt innefattar andra raser, vilket ökar risken för att individer med enligt standarden icke godkända färger kommer att födas framöver. Om dessa individer visar sig vara fysiskt friska och mentalt stabila, är det av största betydelse att kunna bevara även deras genetiska material, oavsett deras pälsfärg.

För att främja rasens överlevnad i framtiden, och med tanke på dess redan begränsade population och höga inavelsgrad, anser Field Spaniel Klubben att alla sunda individer bör ha möjlighet att ingå i aveln, oavsett färg.

### **Yrkande:**

Field Spaniel Klubben yrkar härmed att SSRK ska arbeta för att möjliggöra fortsatt användning av hundar med enligt rasstandarder icke godkända färger i avel, i syfte att säkra den genetiska variationen och långsiktiga överlevnaden för numerärt små raser, såsom exempelvis field spaniel.

### **SSRK Huvudstyrelsens yttrande gällande Fieldklubbens motion**

Svenska Spaniel och Retrieverklubben huvudstyrelse föreslår fullmäktige att besluta att SSRK HS ska stödja de rasklubbar som så önskar, att avkommor till föräldradjur med icke godkänd färg inte ska beläggas med registreringsförbud. Syftet med detta är att verka för genetisk variation.

#### **Fördelar**

Begränsningar i avelsbasen som inte påverkar hälsa, funktion och mentalitet är till nackdel för våra hundars välbefinnande.

#### **Nackdelar**

En risk kan föreligga att avel på enligt rasstandard ej godkänd färg kan ske.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Inga.

#### **Organisatoriska konsekvenser**

Inga